*Mettimi come un
sigillo sul tuo cuore,
come un sigillo sul tuo
braccio chè l'amore è
forte come la morte, la
gelosia è inesorabile
come l'inferno. I suoi
ardori sono ardori di
fuoco e di fiamme. Le
molte acque non possono
estinguere l'amore, né i
fiumi potranno sommergerlo.
Anche se un uomo
avesse dato per l'amore
tutti i beni di sua casa li
disprezzerebbe come un
niente.*

Graduale. - Sap. 7,
25-26. - Nihil inquinatum
in eam incurrit:
candor est lucis aeternae,
et speculum sine
macula dei maiestatis,
et imago bontatis illius.

V.) Cant. 6, 2 - Ego
dilecto meo, et dilectus
meus mihi, qui pascitur
inter lilia.

Alleluia, alleluia. -
Luc. 1, 46-47 -
Magnificat anima mea
Dominum: et exultavit
spiritus meus in Deo
salutari meo. Alleluia.

*Sequentia sancti
Evangelii secundum
Lucam.* - Luc. II, 48-51.

In illo tempore dixit
Mater Iesu ad illum:
Fili, quid fecisti nobis
sic? Ecce Pater tuus et
ego dolentes quarebamus
te. Et ait ad illos:
Quid est quod me
quaerebatis? Nesciebatis quia
in his quae patris mei

Graduale. - Sap. 7,
25-26. - *Nulla in lei v'è
di impuro: essa è lo
splendore della luce
eterna, specchio senza
macchia della maestà
di Dio, immagine della
sua bontà.*

V.) *Cantica 6,2.* - *Io
sono del mio diletto ed
il mio diletto è mio, egli
che si pasce tra i gigli.*

Alleluia, alleluia. -
*Luca. 1, 46,47- L'anima
mia magnifica il
Signore, ed il mio spirito
esulta in Dio mio
Salvatore. Alleluia.*

Seguito del Santo
Vangelo secondo San
Luca. - Luc. II, 48-51.

*In quel tempo: disse
a Gesù sua madre: Figlio,
perché ci hai fatto
questo? Ecco, tuo padre
ed io angosciati di
cercavamo. Ed egli rispose
loro: E perché cercarmi?
Non sapevate
che io devo occuparmi*

sunt, oportet me esse?
Et ipsi non intellexerunt
verbum quod locutus
est ad eos et
descendit cum eis et venit
Nazareth: et erat subditus
illis. Et mater eius
conservabat omnia
verba haec in corde suo.

Credo.

Offertorium. - Iudith,
15,11. . Quia fecisti
viriliter et confortatum est
cor tuum, ideo et manus
Domini confortavit
te, et eris benedicta in
aeternum.

Secreta - Maiestati
tuae, Domine, Agnum
immaculatum offerentes
quesumus ut corda
nostra ignis ille divinus
accendat, qui cor beatae
Mariae Virginis
ineffabiliter inflammavit.
Per eundem Dominum.

*di ciò che spetta al
Padre mio? Ed essi non
intesero le parole loro
dette da lui. E andò con
loro e tornò a Nazaret
e stava loro soggetto.
Però sua Madre serbava
in cuor suo tutte
queste cose.*

Credo.

Offertorio. - Giuditta,
15, 11. - Perché hai
agito virilmente, e il tuo
cuore è stato forte, per
questo la mano del
Signore ti ha resa forte.
Per questo sarai
benedetta in eterno.